
広島ガスからのお知らせ

電気料金の燃料費等調整について

の電気料金について、燃料費調整単価および離島ユニバーサルサービス（US）

調整単価が確定しましたので、お知らせいたします。

【 エコプランＭ 】 （単位：円）

【 エコプランＬ 】 （単位：円）

＜ 参考 ＞　平均燃料価格（貿易統計値）

　平均原油価格　（円/kl）

　平均ＬＮＧ価格（円/ｔ）

　平均石炭価格　（円/ｔ）

　平 均 燃 料 価 格 　（円/kl）

　離 島 平 均 燃 料 価 格 　（円/kl）

合計 ▲ 10.57 ▲ 10.98 ▲ 0.41

政府支援値引き ▲ 3.50 ▲ 3.50

▲ 7.06 ▲ 7.48 ▲ 0.42

離島ＵＳ調整単価 ▲ 0.01 0.00 0.01

合計 ▲ 10.57 ▲ 10.98 ▲ 0.41

政府支援値引き ▲ 3.50 ▲ 3.50

▲ 7.48 ▲ 0.42

離島ＵＳ調整単価 ▲ 0.01 0.00 0.01

▲ 52.50 0.00

2023年 12月分

2023年 12月分

項　目

燃料費調整単価

離島ＵＳ調整単価
最初の15kWhまで

11月分2023年

政府支援値引き ▲ 52.50

2023年12月1日

貿易統計

項　目

88,305

27,709

前月との差

▲ 6.37

0.04

▲ 6.33

▲ 106.06 ▲ 112.43

▲ 0.11 ▲ 0.07

▲ 158.67 ▲ 165.00

2023年 12月分

1kWh につき

燃料費調整単価

項　目 2023年 11月分 2023年 12月分

0.00

前月との差

合計

15kWhを超える

1kWh につき

燃料費調整単価 ▲ 7.06

75,015

0.00

45,000

75,000

72,598

88,168

29,440

47,000

72,600

2023年 11月分 2023年 12月分


